de compaixão em direção aos membros da nossa comunidade que enfrentam a dor da 

perda de entes queridos. Este projeto é essencial para atender de maneira humanizada e 

respeitosa às necessidades das famílias que contarão com este espaço para homenagear 

aqueles que partiram. 

Orçamento Base: R$ 667.640,09 (seiscentos e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta 

reais e nove centavos) 

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias 

Critério de medição: mensal 

Deverá ter aptidão para desempenho para ampliação do Cemitério Pouso Alto com a 

construção de lóculos, sito a Estrada Takashi Fukuda, s/nº - Bairro Pouso Alto– Cajati/SP

[...]

Boa tarde !

Encaminhamos o memorando referente a Contratação de empresa especializada para ampliação do Cemitério
Pouso Alto com a construção de lóculos, sito a Estrada Takashi Fukuda, s/nº - Bairro Pouso Alto– Cajati/SP.
  no valor orçado de R$ 667.640,09 (seiscentos e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e nove centavos) para
verificação de disponibilidade orçamentária, solicitando informações da ficha de despesa a ser utilizada em caso
positivo.

_

Thierry Tavares de Oliveira  

Agente Administrativo

1Doc:  Memorando 3- 19.379/2023        28/599

[...]

enquadradas nos limi tes determinados no ar t . 3º da Lei Complementar  nº 123, de 
14/ 12/ 2006, a saber: 

a)  no caso das microempresas, o empresár io, a pessoa jur ídica, ou a ela equiparada, 
aufira, em cada ano-calendár io, receita bruta igual ou infer ior  a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais); 

b)  no caso das empresas de pequeno por te, o empresár io, a pessoa jur ídica, ou a ela 
equiparada, aufi ra, em cada ano-calendár io, receita bruta super ior  a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mi l reais) e igual  ou infer ior a R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões e oitocentos mil reais). 

5.1.3.1.4. Considera-se receita bruta, para fins do disposto no caput do ar t igo 3º da Lei  

Complementar  nº 123, de 14/ 12/ 2006, o produto de venda de bens e serviços nas 
operações de conta própr ia, o preço dos ser viços prestados e o resultado nas operações

[...]

enquadradas nos limi tes determinados no ar t . 3º da Lei Complementar  nº 123, de 
14/ 12/ 2006, a saber: 

a)  no caso das microempresas, o empresár io, a pessoa jur ídica, ou a ela equiparada, 
aufira, em cada ano-calendár io, receita bruta igual ou infer ior  a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais); 

b)  no caso das empresas de pequeno por te, o empresár io, a pessoa jur ídica, ou a ela 
equiparada, aufi ra, em cada ano-calendár io, receita bruta super ior  a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mi l reais) e igual  ou infer ior a R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões e oitocentos mil reais). 

5.1.3.1.4. Considera-se receita bruta, para fins do disposto no caput do ar t igo 3º da Lei  

Complementar  nº 123, de 14/ 12/ 2006, o produto de venda de bens e serviços nas 
operações de conta própr ia, o preço dos ser viços prestados e o resultado nas operações